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RAPPORTAGE

ACHTERGROND

Het onderzoek heeft zich gericht op de vermeende fraude binnen de NV EBS onder leiding van
LEO BRUNSWIJK. Genoemde persoon heeft door misbruik van zijn positie als President-
Commissaris c.qg. interim-CEO, handelingen gepleegd die tot ernstige financiéle benadeling van
de EBS hebben geleid.

De eerste bevindingen van het onderzoek zijn als volgt.
CASE 1: VELKA GROEP

Door NV EBS zijn aan NV VELKA VAK GROEP betalingen gedaan uit hoofde van door
VELKA VAK GROUP geleverde materialen en diensten. Voor vermelde leveringen bestaat er
geen onderliggende grondslag i.c. overeenkomst.

Tot nu toe is aan onrechtmatige declaraties en betalingen vastgesteld een bedrag van SRD
5.276.038.

Uit onderzoek bijkt dat opdrachten zijn goedgekeurd in opdracht van dhr. Leo BRUNSWIJK in
de hoedanigheid van President-Commissaris van de EBS. Dit buiten de geldende procurement en
controleregels om.

Uit de administratie van de EBS is gebleken dat er voor vermelde materialen en diensten geen
onderliggende overeenkomsten aanwezig zijn. Tevens is niet gebleken dat er een tenderprocedure
is gehouden hiervoor.

Het bedrijf NV VELKA VAK GROEP is opgericht op 19 februari 2021 en houdt zich volgens
haar statuten bezig met onder andere houtmarkten, zaagmolens, houtkap, houtverwerking,
houthandel, mijnbouw, beton en steenvervaardiging, ongediertebestrijding, interieurverzorging,
herstel- en onderhoud, telecommunicatie, civiel- en bouwwerkzaamheden, transportverhuur,
handel in levensmiddelen, drank, sieraden, etc., catering, uitzendbureau, en agent van
voornoemde zaken.

Uit de statuten blijkt niet dat NV VELKA VAK GROEP zich bezighoudt met de diensten die zij
EBS in rekening heeft gebracht te weten aanleg van hoogspanningslijnen, transformatoren en
dergelijke (elektrotechnische werkzaamheden).

Het bedrijf staat ingeschreven aan de Walter Bursideweg 52, Moengo, Marowijne. Op dit adres is
geen zichtbaar bewijs van de aanwezigheid van een bedrijf aangetroffen. Opmerking: Op
hetzelfde adres is tevens een CARWASH gevestigd.

De directeur van NV VELKA VAK GROEP is dhr. Henk Delano ABOSOINA. Hij is tevens
aandeelhouder (10 aandelen). Overige aandeelhouders zijn Amenda Omelie BRON (80 aandelen)
en Valerie Veroniqgue RENFURM (10 aandelen).

Vastgesteld is dat alle drie aandeelhouders familierelaties hebben met dhr. Leo BRUNWIIJK



CASE 2: 700 IPV 350 KM KABEL BESTELLING

Door EBS is er een openbare aanbesteding gehouden van 350 km kabel. Deze aanbesteding is
vervolgens vier keer her-aanbesteed waarbij selectief met leveranciers onderhandse afspraken zijn
gemaakt. Dit in opdracht van de President-Commissaris dhr. Leo BRUNSWIIK.

Bij de vierde inschrijving werd de 350 km naar 700 km gebracht en deze 700 km “verdeeld”
tussen drie leveranciers, elk met een andere prijs. Dit terwijl er voor het komende jaar inclusief
reserve niet meer dan 350 km nodig zal zijn.

Gebleken is dat de aanbesteding niet volgens de regels heeft plaatsgevonden als gevolg van de
interventie van dhr. BRUNSWIJK. Het aantal km kabel dat is besteld is ver boven de behoeft van
de EBS en is tevens tegen een hogere prijs ingekocht.

De schade aan de EBS is naar inschatting USD 50 duizend.

CASE 3: 8 KM KABEL PAPATAM

Op 8 oktober 2021 is eigenhandig door de President-Commissaris dhr. Leo BRUNSWIJK de
opdracht gegeven om 8 km kabel bij de leverancier Jie A Fa te bestellen. Dit buiten alle
procuratieregels om en zonder purchase order..

CONCLUSIE

Het onderzoek in de zaak wordt voortgezet. De volgende rapportage zal plaatsvinden op 1
september 2022. Het besluit tot inschakelen van de justitiéle autoriteiten zal hierna worden
genomen.

BIJLAGEN
e KKFen FACTUREN
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Ondernemingsgegevens
Ondernemingsvorm Naamloze Vennootschap

Naam van de onderneming N.V. VELKA VAK GROUP
Statutaire vestiging Paramaribo

Datum van de akte van 17 februari 2021
oprichting

Wijze van opmaak Mr. Akash Avinash Matapersad Punwasi, notaris, residerende te

Paramaribo

Kapitaal o>RD 150.000,00

Geplaatst kapitaal SRD 150.000,00
Gestort kapitaal SRD 150.000,00

Zaakgegevens

(1)
Handelsnaam N.V. VELKA VAK GROUP

Adres, distrikt Walther Bursideweg 52, Marowijne

Tijdstip van aanvang 17 februari 2021
Het doel van de Naamloze VVennootschap is:
1. het exploiteren van houtmarkten en houtzaagmolens:
2. het uitoefenen van de houtkap en het exploiteren van

bosbouwbedrijven;
3. het doen aan bosveredeling en bosverduurzaming, zulks

overeenkomstig internationaal geldende regels met betrekking tot een
verantwoorde bosexploitatie:

4. het bewerken en verwerken van hout en houtproducten:

5. het verhandelen van, waaronder begrepen het importeren en
exporteren van en het uitoefenen van transitohandel in hout,
houtproducten en aanverwante producten, machines, machine
onderdelen en alle overige met de bedrijfsvoering verband houdende
producten, voor zover wettelijk toegestaan:

6. het exploiteren van mijnbouwondernemingen en in verband hiermee
het verrichten van alle handelingen met betrekking tot de ontwikkeling
ontginning, het gebruik en beheer van natuurlijke hulpbronnen, |
waaronder begrepen, doch niet beperkt tot de exploratie naar en
exploitatie van delfstoffen (zoals brandstoffen, metalen in zuivere vorm
of_als erts, mineralen bouwsteen, natuursteen, steenslag, zand en
grind), alles in de meest uitgebreide zin van het woord, voor zover
wettelijk toegestaan:

7. het verwerken en bewerken van de sub 6 van dit artikel genoemde
delfstoffen tot producten, bijproducten en eindproducten:

8. het vervaardigen van beton, steen en steenproducten alles in de

678978 A Paramaribo, 16-08-2022 09:04:41
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meest uitgebreide zin van het woord, voorzover wettelijk toegestaan;

9. het exploiteren van bedrijven, zoals ongedierte-bestrijdingsbedrilf,
voor het verzorgen van interieurs en exterieurs van woonhuizen,
kantoren, fabrieken, bedrijfsfaciliteiten, schepen en luchtvaartuigen, het

adviseren en het verrichten van herstel- en
onderhouds-werkzaamheden hieromtrent, alsmede het onderhouden

van wegen, bruggen, parken en pleinen, het een en ander ten eigen
behoeve en ten behoeve van derden, alles in de ruimste zin des
woords, voorzover wettelijk toegestaan;,

10. het verrichten van bewakings- en beveiligingsdiensten ten behoeve

van derden, ;
11. het exploiteren van telecommunicatie-ondernemingen, waaronder

begrepen telefoon-, radio-, televisie communicatie, datatransmissie en
het verzorgen van opleidingen die in verband staan met eerder
genoemde zaken in de ruimste zin des woords, voor zover wettelijk

toegestaan; |
12. het aannemen, onderaannemen, uitvoeren en doen uitvoeren van

alle werken op civieltechnische - en bouwkundig gebied, daaronder
begrepen wegen- en waterbouwkundig gebied en het verrichten van alle
daarmede verband houdende handelingen;

13. het exploiteren van filialen, verhuur- en transportbedrijven teneinde
de bedrijfsvoering te optimaliseren;

14. het uitoefenen van de handeldaaronder mede begrepen de import-,
export-, distributie- commissie- ruil-, doorvoer-, groot- en kleinhandel in
alle soorten van producten, goederen, materialen, mede begrepen
levensmiddelen, dranken, sieraden, cosmetica, bijouterieen, schoeisel,
kledingstukken, voertuigen, werktuigen, werktuigen, instrumenten,
dieren, technisch apparatuur en onderdelen daarvan, alles in de ruimste
zin des woords, voorzover wettelijk toegestaan;

18. het exploiteren van een cateringbedrijf in Suriname en in het
buitenland;

16. het exploiteren van ondernemingen gericht op dienstveriening,
waaronder begrepen uitzendbureaus voorwerknemers, intermediair in
zaken en commissionair in de ruimste zin des woords, voorzover
wettelijk toegestaan;

17. het als agent, vertegenwoordiger en in elke andere hoedanigheid
voor derden optreden, met betrekking tot handelingen en transacties
verbandhoudende met de sub 1 tot en met sub 16 van dit artikel
genoemde doelstelling;

Persoonsgegevens

(1)

Familienaam, voornamen
Geboortedatum en -plaats

ABISOINA, Henk Delano
22 maart 1973, District Para

678978 A
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Nationaliteit Surinaamse

Datum van aangifte 19 februari 2021

Functie Directeur
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Datum van inschrijving

Ondernemingsgegevens
Ondernemingsvorm
Naam van de onderneming

Eenmanszaak
KOENDA CARWASH

Zaakgegevens
(1)

Handelsnaam

Adres, distrikt
Tijdstip van aanvang
Bednjfsactiviteit

ISIC Code

KOENDA CARWASH

Walther Bursideweg 52, Marowijne
11 februari 2019

Het exploiteren van een autowasseri).

4520

Persoonsgegevens
(1)

Familienaam, voornamen
Geboortedatum en -plaats
Nationaliteit

Datum van aangifte

Functie

ABISOINA, Petrus
09 september 1947, District Marowijne

Surinaamse
11 februari 2019
Eigenaar

678983 A




DE DATO 17 FEBRUAR! 2021

MR G.M.R.S.RAMAUTAR.
MR.A.A.M.PUNWASI

NOTARISSEN
TE PARAMARIBO .

AFSCHRIFT: “N.V. VELKA VAK GROUP *.

e.mail: not gmrsramautar@hotmail.com.

e.mall: akashviper@hotmail.com.
Heerenstraat 6 PARAMARIBO- SURINAME.

TEL. 472313 /] 476258.
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aandelen geplaatst, waarin wordt deelgenomen doOTr:
1. de heer Henk Delano ABISOINA, voor tiem (10)

aandelen;
2 .mevrouw Amenda Omelie BRON, geboren op viijf

november negentienhonderd zes en tachtig in het
district Marowijne, houdster van Surinaams

identiteitskaart met het nummex FT 026214 V, wonende

te Manbariweg nummer 0 in het district Marowijne,

bezitster van de Surinaamse nationaliteit en

ingezetene van de Republiek Suriname, ongehuwd, voor

tachtig (80) aandelen.

e



FN 029101 V, wonende aan de Duisburglaan

pummer 132 in het district Paramaribo, bezitster van
de Surinaamse nationaliteit en ingezetene van de

Republiek Suriname, ongehuwd, voor tien (10)

aandelen.

3. Op de geplaatste aandelen is EENHONDERD procent

(100%) gestort in contanten. -----

Artikel 4 ===-==--===o- m—————————— ——————— -

1. Het kapitaal kan worden gewijzigd krachtens een

luit van de Algemene Vergadering van

. deelhouders met in achtneming van de bepalingen
-_ n deze statuten. -----------

-
- .
*q L
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2.Bij uitgifte van aandelen hebben de aandeelhouders
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EBS « EnergieBedrijven Suriname A

Verklaring bij oplevering of ontvangst

, Velka Vak Hrnug 4
De N.V. EBS is met{x.x]x0p f x Jovereengekomen een:

[] Aannemingsovereenkomst met het contract no. Levids

[ Dienstverleningsovereenkomst met het contract no.[...J;
| Leveringsovereenkomst met het contract no. [...J;
Inleenovereenkomst met het contract no. [...];

[ Overeenkomst van opdracht met het contract no. il
Aankruisen wal van iocpassing is.

L]
e

L]

ter uitvoering van het project [...] waarbij onderstaande

Dat eerdergenoemd contract is overeengekomen '
.] tot en met [...J:

werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [..

No Omschrijving werkzaamheden Bedrag
1 Aanleg 230m HS-1ijn usD 1.610,——
2 Aapnleg 580m I.S-1ijn = 3. &80 =—
3 Plaatsen van 1 transformator = 365 ==
4 Additionele kosten jvm nuldraad - 545 S50
1ISD 6.000 50
knerg 21
Totaal SRD 126.010,.50

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie.

De waarde van het uitgevoerde werk bedraagt SRD [...] 126.010,50

Deze verklaring is naar waarheid opgemaakit.

Paramaribod.d. kx} 04 -08-2021

nv E.B.S. i 3 ":" Velka Vak Gro T 3
[ xamm_tgwm‘kmx] 4 = [... contractspartij.....] iy ?':'
(handtekening en stempel ) 1_'_ ;_" (handtekening en stempel) 3

W,g 3 E

4/4j

Deze verklaring moet tezamen met de factuur voor betaling worden ingediend,

O



KLANT # EPMA004 Kﬂ/

FACTUUR 4 H0408/Fl PMAGY

KKI # §2332 ) h.v f.é)_ﬁz

REKENINGNUMMERS: SPSISRD 403,006 046/USD 403,006,947
LY . .

VELKA VAK Aan: N.V. Energiebedrijven Suriname e X & A

T.AV. Procurement Manager
GROUP - Dhr. R. Rozenblad

Noorderkerkstraat 2-14 - e
Paramaribo, Suriname i e 2 _. hﬁ»l&ii

FACTUUR

ELECTRIFICATIE PROJECT EXTRA BOUW 230 M HS LIJN EN
580 LS-NET MOENGO- ADJOEMA KONDRE

l'merusmsrfm . MOENGO- ADJOEMA KONDRE 12 PAX/ 5 DAGEN 1
I i __EENHEIDSPRUS | TOTAAL |
| Aanleg 230 M HS-lijn [ s 7 p/Mm S 1.610,00 |
[‘Aanleg 580 M L5-LUN S 6p/m | S 3.480,00
| Plaatsen van 1 transformator . 5365 P/STK | 5 . 355,13(1
|I $ 5.455,00
I ADDITIONELE KOSTEN ivm 5455 | S 545,5 B
|nuldraad =~ = e
$ 6.000,5
[l S $21 | SRD 126.010,5 |
| OB (8%) |'srp
=l o . == _ 0,00
ADDRESS | = : '
| | GRAND TOTAL L A ___|SRD 126.010,5
Walther Bursideweg52,

Marowijne Facturering EXTRA Mobili

Adjoema kondre
OFFERTE # 210408/0MVMAQ04 A ﬁ . C')L{L :
CONTACT FACTUUR# 210408/FMVMA04 v V’l o

297-8652986/ 7143200 Wij verzoeken u vriendelljk de betaling ve
; g van het volled
secretanaatwg@gmar!.c-:rm SRD 126.010,5 (Hnnderdzasentwi i i s g

www.velkavak.sr Surinaamse Dollars cent) binnen 7 da

satie & Verblijfskosten Moengo-

Met vriendelijke groeten,

Abisoina H,

Directeu

ELKA VAK

N9 Group 2y )y

a (msary wEfe e lEs iR

&f}[ C.Duq, —#@91-



Dat eerdergenoemd contra

] Ov
Aankruisen w

Verklaring bij oplevering of ontvangst

Aannemingsovereenko;
L] Di enstverleningsove
l

Leveringsovereenka

At van foepassing ix,

: Velka Vak G
De N.V. EBS is meﬂ{:{}j By . 3.?0veregn%gk%mcn een;

[ nst met het contract no, Lovaly
reenkomst met het contract no.[...]

mst met het contract no. [., )
i Inleenovereenkoms

mel het contracit no. Feai!
ereenkomst van opdracht met het

contract no. Eevds

ct is overeengekomen ter uitvoering van het project [] waarbij onden‘.laanc!e
werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [...] tot en met [...]:
No Omschrijving werkzaamheden Bedrag
L__{Aanleg 3.2km HS Lijin SD %0 033 =
2 Aanleg 3.2km ILS-1liin - .625:__
3 Plaatsen van ?St.l;rﬂﬂﬁformafi:mren = 2020, =
- Iransport van materiaal Par 'bo-Papatam - . %%5,- _
3 Additionele kosten(nuldraad,aardpen) = - ;
[ISD SL.BIZ 2
koers 21
Totaal SRD __1.088,056,20
Hierbij verklaart ondergetekende dat de

en er derhalve sprake is van een deugdel

De waarde van het uitgevoerde werk bedraagt SRD [..] 1.088.056,20

Deze verklaring is naar waarheid opgemaaki,

Paramaribo d.d. [...]. 06—10 —2071

L; nv E.B.S,

S (R e 1)

= (handtekening en stempel )
Noot:

;H;HHH*”‘""

5
2
:
-
:
£
g
g
=
E
=
=
=
:
:
&

¥ Velka Vak Group
=l contractspartij.....]
g (handtekening en stempel)

geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
ijk verrichte prestatie.

il “."{‘L‘*
P |
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Aan: N.V. Energiebedrijven Suriname
T.AV. Procurement Manager

Dhr. R. Rozenblad

Noorderkerkstraat 2-14

Paramaribo, Suriname 8 02

= "
FACTUUR
|
ELECTRIFICATIE WEG NAAR PAPATAM |
(Bouw 3,.2km hs/Ls HEt)_ e ——
ARBEIDSKOSTEN : PAPATAM (3,2 KM HS-NET) | 8 PAX/ 45 DAGEN )
E e EENHEIDSPRIJS | TOTAAL i
Aanleg 3,2 km HS-lijn EGEEEE e
|
| Aanleg 3,2 km LSlijn S625P/M | 5 20.000.00 |
' Plaatsen van 7 stuks ™ 5375 F?,f'.STK.T 5 2.625,00
tranformatoren
_?an-:purt van materiaal - 5477 5 477.00 |
PARAMARIBO-PAPATAM 5
' 47.102.00 |
Waither Bursideweg52, |
Marowijne — : |
ADDITIONELE KOSTEN $4.710,2 | § 4.710,2
(NUI ORAAD,AARDPEN)
LIRS
| = g B 518122
CONTACT | Koers i $21 | SRD 1.088,056,2 |
| OB (8%) I
5978652986/ 7143200 oy — . 0.00 |
secretariaatyvg@gmail.com [ SRD 1,088,056,2 |

www.velkavak.sr
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KKF # 82332 ol
REKENINGNUMMERS: SPSB S

(17.006.946/LSD 403,006,947

Aan: N.V. Energiebedrijven Suriname
T.A.V. Procurement Manager

Dhr. R, Rozenblad Sy
Noorderkerkstraat 2-14 )
paramaribo, Suriname oaramaribo,24 November 2021

| " 'FACTUUR

| EXTRA ELECTRIFICATIE WEG NAAR PAPATAM
| (Bouw 1226m AMKA NET) |

T ARBEIDSKOSTEN : 1196 M AMKA [ 11 PAX/ 7 DAGE_N

i EENHEIDSPRUS TOTAAL i
| Aanleg 1226 LS-lijn ' $6,25P/M | $ 7.662,5 |I
| = |
Transport van materiaal S477 1 S 477.00 \
| E 81395 |
| |
| Koers h $21 | 3 170.929,5 |
B o SR, ¢ 0,00 |
' GRAND TOTAL SRD 170.929,5 |
ADDRESS . | 5 |

Walther Bursideweg 52, Facturering EXTRA ELECTRIFICATIE WEG NAAR
Marowijne PAPATAM (bouw 1226m AMKA NET)

OFFERTE # 211124 /PEXTRA-ELEPOO4
FACTUUR # 211124 /FEXTRA-ELEPO4

CONTACT 4 :
: € werkzaamheden zijn volledig opgeleverd e
Rk RALCT U  afhandeling factureren wij SRD 170.929.5 - o v Ote

secretariaatvyg@gmail.com (Honderdzeventi I
gduizend negenhonde inti
www.velkavak.sr 5/10 surinaamse dollars) 4 rdﬂEQEnENtWIntlg

Wij verzoeken u vriendelijk de betalin '
1 g van het voll
binnen 7 dagen te voldoen Op onze rekening. ek

Met vri

e groeten,

ELKA VAK
GROUP

A DOy WATH [MOLIES FOREsfoUTER



EBS « Energiebedrijven ouiiiialii= o

] Verklaring bij oplevering of ontvangst

Velka Vak Group

De N.V. EBS is met [ X Fdp'[* XJovereengekomen een:
[] Aannemingsovereenkomst met het contract no. [...];
[ | Dienstverleningsovereenkomst met het contract no.[...];
] Leveringsovereenkomst met het contract no. [...J;
[ ] Inleenovereenkomst met het contract no. Levsdf
] Overeenkomst van opdracht met het contract no. B ik

Aankruisen wat van toepassing is.

s overeengekomen ter uitvoering van het project [...] waarbij onderstaande

Dat eerdergenoemd contract i _ '
cht gedurende de periode [.. ] toten met [...]:

werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verri

No Omschrijving werkzaamheden Bedrag
[ 1 |Aanleg 1226 LS-lijn en transport van SRD 170.929,50
materiaal

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie.

De waarde van het vitgevoerde werk bedraagt SRD [X3 170.929, 50

Deze verklaring is naar waarheid opgemaakt.

Paramaribo d.d. EX]. 24 november 2021

py E.B.5>; ; - Velka Vak Grou - =
- 2 b p - -
[ E-MWM'W- J 3 = [... contractspartij.....) ) -
(handtekening en stempel ) : 3 (handtekening en stempel) E =
= = >
: ¥ : 2
. 8 =

|

Noot:

Deze verklaring moet tezamen met de Tnctuur voor betaling worden ingediend.

1
|
J
i



KLANT # I'ODS )
FACTUUR # 1061V FMVPAPATAM TG
KKF # §2332

REKI \.r'\r,xl.- VIATERS: SPSB SRD 403,006 946/USD 400.006.947

Aan: N.V. Energiebedrijven Suriname T ; :i;;,. o

T.A.V. Procurement Manager aby T RET e
Dhr. R. Rozenblad o R e AR YR S
Noorderkerkstraat 2-14 ZERLLG F g S R
paramaribo, Suriname oy s B S

1 paramaribo,6 ﬁkwﬁmﬁ'ﬂi R

FACTUUR

MOBILISATIE 8& VERBLIJFKOSTEN: PAPATAM PROJEKT

- —_— r = =
Benzine 2x kraanwagen paramaribo- 200liter/15,95 srd

Papatam retour

' Benzine 2x hoogwerker Paramaribo- | 160 liter/15,95 srd

Papatam retour

| Benzine 2x lijnauta’s Paramanbo Pﬂp;tmn _| 160 liter/ 15,95 srd SRD 2.552,00 |

1
|

retour

Transport van kleinmateriaal | X | SRD y 13.000,00

| Huur polemaster (boorwerkzaamheden) & | p/dag srd 7,200.00 X | 5RD 43.200,00

dagen 6 dgn

Huur Appartement 25 dagen p/dag SRD 350 | SRTD 8.750,00 |
Detacheringskosten 11 pax/25 dagen SRD 122,18 per SRD 33.599,5

ADDRESS | 15 a8 pax/dag | -
| Consumptie kosten 11 pax/25 dgn | SRD 85 Per pax/dag SRD 23.375,00

Walther Bursideweg52,

. SRD 120.218,5
Marowijne 0B 8% % SRD 00
| TOTAAL | SRD 120.2185 |
CONTACT
597-8652986/ 7143200
secretariaatvvg@gmail.com Sl I/L
www.velkavak.sr >
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Facturering MOBILISATIE & VERBLIJFKOSTEN: PAPATAM
PROJEKT

OFFERTE # 210610/ MVPAPATAMIT00S
FACTUUR # 211910/ FMVPAPATAMTO0S

De werkzaamheden zijn volledig opgeleverd en voor een viotte
afhandeling factureren wij SRD 120.218,5
(honderdtwintigduizend tweehonderdachtien en 5/10

surinaamse dollars)

Wij verzoeken u vriendelijk de betaling van het volledig bedrags
binnen 7 dagen te voldoen op onze rekening. f

Met vriendelijke groeten,



EBS . EnergieBedrijven Suriname A

Verklaring bij oplevering of ontvangst

Velka Vak Group

De N.V.EBS is met 1 X} 6p ¥ Jovereengekomen een:
(] Aannemingsovereenkomst met het contract no. [...J;
| Dienstverleningsovercenkomst met het contract no.[...J;
| ] Leveringsovercenkomst met het contract no. Levskg

| Inleenovercenkomst met het contract no. [...J;

[] Overeenkomst van opdracht met het contract no. [.. Ji

Annkruisen wat van tocpassing is.

oject [...] waarbij onderstaande

Dat eerdergenoemd contract is overeengekomen ter uitvoering van het pr
..] tot en met [...J:

werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [-

No Omschrijving werkzaamheden _ & Bedrag

I [Benzine 2xkraanwagen Par bo-Papatam SRD 3 20 ==
2 |Benzine 2xhoogwerker Par'bo-Papatam = . D ..
3 |Benzine 2xlijnauto's Par'bo-Papatam - A e P e
4 |Transport van kleinmateriaal - 3.000,~--
5 |Huur polemaster(boorwerkzaamheden)6 dgl — 43.200,——
6 |Huur appartemen's 25 dgn = 8.750,——
7 |Dellacheringskosten 11 pax/25 dgn ~ 33.599,50
8 CD_H‘EUIIIIJWD'; kos!hen 11 pax /25 dgn - 23.375,~——

l Tollgal SRD 120,218,50

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie.

De waarde van het uitgevoerde werk bedraagt SRD kx] 120. 218,50

Deze verklaring is naar waarheid opgemaaki.

Paramaribo d.d. [xx). 6 okllober 2021

ay B.B.5.

[ ... maa Ml Svier Kor 2. |
(handtekening en stempel )

Velka Vak Group

[... contractsparti).....]
(handtekening en stempel)

TR perieg
pravet

SR ELL L AR

I LT IETE

I luhl

Noot:
Deze verklaring moet tezamen met de factuur voor betaling worden ingediend.



ADDRESS
diattner Bursideweg S,
Marowijne

CONTALCT
S97-8652986/ 7143200
secretangatvvg@gmall .com
www. velkavak s/
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FACTUUR

e pONIENT Al FONSDORP MOTWANA

ALRTNA

ST Y AAY TRA(

Facturering projekt schoonmaak trace Alfonsdorp, Moiwana

Elbina

OFFERTE #» 211307 /AMADOQ .2
FACTUURS® 211307/ FAMADZ

e e 5 = 1, E ¥ '-]-1‘ JeLaini 3

SRD 462,462 .00( Vierhonderdtweeénzestig duizend
vierhonderdtweeenzeslig surinaamse dollars) Dinne

- L e, e - L [ a . L . '.
o 4 hd L) 9y 2. UUG ., 30 5 LY.
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EBS . EnergieBedrijven Suriname

: Verklaring bij oplevering of ontvangst

Velka Vak Group
De N.V. EBS is mety x § op k. x.Jovereengekomen een:
"] Aannemingsovereenkomst met het contract no. Lsisd;
"] Dienstverleningsovereenkomst met het contract no.[...];
| Leveringsovereenkomst met het contract no. P
Inleenovereenkomst met het contract no. [...J;
Overeenkomst van opdracht met het contract no. [...}.
Aankruisen wat van toepassing is.
Dat eerdergenoemd contract is overeengekomen ter uitvoering van het project [. ..] waarbij onderstaande
werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [...] tot en met [...J:

Bedrag

[

U000

No Omschrijving werkzaamheden o
1 Schoonmaak trace Projekt Alfonsdorp, 1an 22,022, =

Mniynna—ﬂlhinafIZ.lkm)

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractaele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie.

De waarde van het vitgevoerde werk bedraagt SRD [...] 462 . 462 , =

Deze verklaring is naar waarheid opgemaaki.

Paramaribod.d. [...). 13-07-2021

nv E.B.S. "
Velka Vak e
[ ..mmmwm X] i cgntragtspa?tij..f]r eup
o wsaitlg cn st ) (handiekening en stempel)

T T LAl

e e hief g

é/sj

Deze verklaring moet tezamen met de factuur voor betaling worden ingediend,
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FACTUUR

'|
|
ELECTRIFICATIE WEG NAAR PATAMAf_.'.Efl - ,

[ ARBEIDSKOSTEN : PATATMAKA (10.08 KM HS-NET) E PAX/ 45 DAGEN

SR

| nill EENHEIDSPRUS | TOTAAL i
| Aanleg 10.08 km HS-lijn S7TPM| S 75,600.00 |
' '.
| |
| |
Asnleg 1.47 km LS-ijn S6P/M | S 8,820.00
|
Plaatsen van 5 stuks S365 P/STK | S 1,825.00 |

tranformatocren

Transport van materiaal

: | Moengo naar lokatie
ADDRESS | :
R

Walther Bursideweg52, | |
Marowijne | '

_ : ‘ ADDITIONELE KOSTEN $8,660.00 | §

| (NULDRAAD, AARDPEN)

9355

L

355.00

I NES——

S 86,600.00

8, 660.00 '|
1

| 3 ) $ © 95,260.00 |

| Nows WA 321 | SRD 2,000,460.00 |
OB (8%)

CONTACT |
597-8652986/ 7143200 Rrewee S 0,00 |

ceoretarinstrve@amaitcom AL SRD 2,000,460.00 |
www,velkavak.sr




Facturering Patamacca project

OFFERTE # 212406/P001
FEACTUUR # 212406/FPO1

De werkzaamheden zijn volledig opgeleverd en voor €en viotte
afhandeling factureren wij SRD 2,000.460.00 (Twee miljoen

vierhonderdzestigduizend surinaamse dollars)
Wij verzoeken u vriendelijk de betaling binnen 7 dagen te voldoen op

onze rekening.
SURICHANGE SRD 30.012.55/ USD 32.008.30/ EUR 33.009.53

Met vriendelijke groeten,

Abisoina H.

Directeur

R el KA VAK

GROUP
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EBS . EnergieBedrijven Suriname

Verklaring bij oplevering of ontvangst

Velka Vak GrouE

De N.V. EBS is met{x.xpopX x Joverecengekomen €€

__| Aannemingsovereenkomst met het contract no. [...];

" Dienstverleningsovereenkomst met het contract no.[...];

| | Leveringsovereenkomst met het contract no. [...]

| Inleenovereenkomst met het contract no. [easlh

] Overeenkomst van opdracht met het contract no. [...].
Aankruisen wat van toepassing ls.
project [...] waarbij onderstaande

is overeengekomen ter uitvoering van het
en met [...]:

Dat eerdergenoemd contract
ltooid en/of verricht gedurende de periode [...] tot

werkzaamheden en/of handelingen zijn vo

No Omschrijving werkzaamheden Bedrag |
1 Aanleg 10.08km HS-1iijn USD 75.600,=
g Aanlep 1.47km LS-1ijn = 8.820,.=
3 Plaatsen van 5st transformatoren = 1.825,.=
|4 Transport van mat.Moen r Lokatie |- 3595 4=
5 Additionele kosten(Nuldraad.aardpen) |- 8.660,=
SD 95.260 =
koers 21
SED._2 ﬁﬂﬂ*éﬁ[].a__

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk vernchte prestatie.

De waarde van het uitgevoerde werk bedraagt SRD [...] 2.000.460,=

Deze verklaring is naar waarheid opgemaakt.

Paramaribo d.d. [...].24-06-2021

Velka Vak Group =
... contractspartij.....]

(handtekening en stempel)

ny E.B.S. '
[ x.naapmedewarkerx x|

(handtekening en stempel )

bt
R

L L IET Flo 4

.1/4,j

Noot:
Deze verklaring moet tezamen met de {actuur voor betaling worden ingediend.

i uinlfl g
i

NI E L L QY b 4



EBS » EnergieBedrijven Suriname A

I
Verklaring bij oplevering of ontvangst

Velka Vak Group

De N.V. EBS is met{* X%op ¥ X Jovereengekomen een:
[ ] Aannemingsovereenkomst mel het contract no. [...];
[ Dienstverleningsovereenkomst met het contract no.[...Js
[ ] Leveringsovercenkomst met het contract no. I -
] Inleenovereenkomst met het contract no. [...J:

[ ] Overcenkomst van opdracht met het contract no. E:5i)
Aankruisen wat van tocpassing is.
Dat eerdergenoemd contract is overeengekomen ter uitvoering van het project [...] waar
werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [...]
Bedrag
SRD 163,170 ,=—

bij onderstaande
tot en met [...]:

No Omschrijving werkzaamheden
1 Schoonmaak trace weg van rapatam tot
Da Onikaai en zijwegen (4,2 KM)

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie.

De waarde van het uitgevoerde werk bedraagt SRD f£X] 163.170, -
Deze verklaring is naar waarheid opgemaaki.

Paramaribo d.d. [X¥. 6 november 2021
nv E.B:S. b - Velka Vak- Grou 4 -
- 5 & 3
[ Fdddwedowerkerx] T Z [.... contractsparti.....] : =
(handtekening en stempel ) - = (handtekening en stempel) T =
18 -
3 : t 3

Noot:
Deze verklaring moet tezamen met de factuur voor betaling worden ingediend.



RLANT F UG
FACTUUR # 210610/ PAPATAM (M5

KKF # 82332

REKENINGNUMMERS: SPSD SRD 403,006,946/USD 401.006.947

Aan: N.V. Energiebedrijven Suriname
VELKA VAK T.A.V. Procurement Manager

s

Dhr. R. Rozenblad
Noorderkerkstraal 2-14
Paramaribo, Suriname

ATy

paramaribo,6 November 2021

FACTUUR

SCHOONMAAK TRACE PROJEKT WEG NAAR PAPJ}TAM

SCHOONMAAK TRACE WEG VAN | $ 1.850,00P/KM | S  7.770,00 |
PAPATAM TOT DA ONIKAAI EN |
ZUWEGEN (4,2 KM) |
§  7.770,00
| KOERS L L $21 Y ; 15!‘3_.1?9_90
OB 8% | 'SRDO |

TOTAA 0 ) TR ~ | SRD 163.170.00 |

Facturering schoonmaak trace project weg naar papatam

OFFERTE # 210610/PAPATAMO05
F
ADDR ESS ACTUUR # 210610/FPAPATAMOOS

Waither Bursideweg52, De werkzaamheden zijn volledig opgeleverd en voor een viotte
Marowijne afhandeling factureren wij SRD 163.170,00

(Honderddrieenzestigduizend honderdzeventig surinaamse
dollars)

CONTACT ;‘rg verzoeken u vriendelijk de betaling van het volledig bedrag binnen
B . ;
597-8652986/ 7143200 gen te voldoen op onze rekening.

secretariaatvvg@gmail.com
www.velkavak.sr
Met vriend

Abisolha H.”



EBS « EnergieBedrijven Suriname

Verklaring bij oplevering of ontvangst

I T -
De N.V. EBS 1s met E:i&gx.‘;ﬂhm&}lg&gmcn een:
J Aannemingsovereenkomst met het contract no. [...];
[ Dienstverleningsovereenkomst met het contract no.[...J;
| ] Leveringsovereenkomst met het contract no. [...J;
| Inleenovereenkomst met het contract no. [...J;

] Overeenkomst van opdracht met het contract no. [...].
Aankruisen wat van toepassing is.

Dat eerdergenoemd contract is overeengekomen ter vitvoering van het project [...] waarbij onderstaande
werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [...] tot en met [...J:

No Omschrijving werkzaamheden Bedrag

1 Schoonmaak trace Moenga=Mora kondre SRD 396 900 ==

rim Kondre tot

kruising Dangtapoe (10 8 KM)

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie.

De waarde van het uitgevoerde werk bedraagt SRD [...] 396.900, --

Deze verklaring is naar waarheid opgemaakt.

Paramaribod.d. [...]. 25-05-2021

- - : i
ny E.B.5. ) 4 T Velka Vak Group ‘E‘ X 3
ﬁmmﬂtﬂﬂj.} s ey [... contractspartij.....] : 3 k-4
(handtekening en stempel ) = ; (handtekening en stempel) s TR

Noot:
Deze verklaring moet tezamen met de factuur voor betaling worden ingediend.



KLANT # PTOO]
FACTUUR# 212505/FPTU0I

KKF # 82332

REKENINGNUMMERS: HAKRINBANK SRD 30.012.55 / USD 32.008.30 / EUR 33.009.53
ks : d ok b

Aan: N.V. Energiebedrijven Suriname ' M E AR ST f-ff; g
T.A.V. Procurement Manager <. e _1 ‘ﬁl':’i‘{-li‘-'v%}..
Dhr. R. Rozenblad - R vﬂg
Noorderkerkstraat 2-14 PrOTR E Sh) s
o ik i b1 oot
i ki paramaribo, 25 ! ‘@i 2021
SCHOONMAAK TRACE PROJEKT WEG NAAR PATAMAKKA
s = o
1. Schoonmaak trace Mﬁ:éng(] -Mora | S 1_?50.1’](’1' P/KM ‘ 3 18,_900.00 |
kondre
Kraboe olo en Pelgrim Kondre tot | ‘
kruising Dangtapoe '
(10,8KM) it ‘ :
2. Koers | $21 | SRD  396,900.00

Facturering projekt schoonmaak trace weg naar patamakka.

OFFERTE # 212505/PT001
FACTUUR# 212505/FPTO1

ADDR . : :
.E 55 Wij verzoeken u vriendelijk een deelbetaling te doen van
Walther Bursideweg 52, SRD 200,000.00( Tweehonderdduizend surinaamse dollars)

Marowijne waarbij het resterend deel SRD 196,900.00 apart zal worden
gefactureerd, |

CONTACT Met vriendelijke groeten,

* 597-8652986/ 7143200
sécretariaatvvg@gmail.com
www.velkavak.sr
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EBS « EnergieBedrijven Suriname A

Verklaring bij oplevering of ontvangst

De N.V. EBS is met Igia};[x x]%#erirczt-‘l{éc >men een:
" Agnm:1ningsnvcmcnkmnst met het contract no. [...];
{L“1 Emnsl_\-'cr]cningsovcreenkonmt met het contract no.[...];
. Leveringsovereenkomst met het contract no. [...];
L] Inleenoverecenkomst met het contract no. [...];

. Overeenkomst van opdracht met het contract no. [...].
Aankruisen wat van toepassing is.

n het project [...] waarbij onderstaande

2 -

Dat eerdergenoemd contract is overeengekomen ter uitvoering va
werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [...] tot en met

No Omschrijving werkzaamheden Bedrag
1 _|Benzine 2xkraanwagen SRD 1500 ==
2 Benzine Zxhoogwerker =3 1 ?ﬂn,;—
3 Benzine 2xlijpauto's ~ 90Q ==
4 Transport van kleinmateriaal = 3.000,—— |
32 Huur polemaster(boorwzh. )1 dag = L..200 ==
6 Huur appartement 5 dagen - 1.750,——
7 Detacheringskosten 12 pax/5 dagen i Z.330 80
8 Consumptie kosten 12pax/Sdgn - 5. 100 ==
9 Ixtransport mat Par'ho-Adjocemakondre G 9.000, ==
(inclusief brandstof) |
Totaal SRD 36.980,80

Hierbij verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de contractuele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie.

De waarde van het uitgevoerde werk bedraagt SRD [...] 36,980,80

Deze verklaring is naar waarheid opgemaakt.

Paramaribod.d. [...]. 04-08-2021

oy E,B.S.,. ) AP 3 Velk & =
[ X manmxmexiewerker x . ] T k' [ .Ec%nt?actggalf‘tiji{f e : 3
(handtekening en stempel ) = ; (handtekening en stempel) X
- -
— I - =
—_— — —

,///g

Noot:
Deze verklaring moet tezamen met de factuur voor betaling worden ingediend.

R UL L AR AR
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FACTUUR # 210408/ FMVYVMADOS

KKF # 82334
REKENINGNUMMERS srsn sD » 67 LUSD) 01

Aan: N.V. Energlebedrijven Suriname
T.A.V. Procurement Manager

Dhr. R, Rozenblad : : o A
Noorderkerkstraat 2-14 | R e e ol

Ry

uriname A N e
Pﬂi'amnﬁl)ﬂ, 5 MWIWE#M.&M i Zﬁ,:'g__l
FACTUUR |
Extra MOBILISATIE- & VFRBLIJFSKOSTEN. |
Projekt Moengo- Adjoema kondre \
Benzine2x kr'nanw.'a”gen- | - = , ldai't'erf_}l_‘},bﬂ?rd__ | srRD 1.500,00 |
| Benzine 2x hoogwerker | 80 liter/ 15,00srd SRD _ 1.200,00 |
| Benzine 2x lijnauto’s |60 liter/ 15,00srd SRD 900,00 |
; Transport van kleinmateriaal i . - SRE_] 3.000,00

" Huur pc:léni;ste?{'bé'onﬁerkzaamheden} 1 I p;"dag srd ?;EDDTDO X :. SRD 7.200,00 |
| dag _ | 1dgn ¢ 3 ||
Huur Appartement 5 dagen p/dag SRD 350 | SRB  1.750,00 |

‘Detacheringskosten 12 pax/5 dagen SRD 122,18 per | SRD  7.330,8 |

pax/dag !

| Consumptie kosten 12 pax/5 dgn SRD 85 Per pax/dag | SRD  5.100,00 I|

| 1x transport materia.l;z“r; Par'bo- ' | SRD 9.000,00 |

Adjoemakondre(inclusief brandstof) | I

| " | SRD 36.980,8 |

ADDRESS OB 8% | 1 T,. Ol | SRD 0,0 |
Walther Bursideweg52, [ISa £ | Sila S TR | SRD__ 36.980,8 |

Marowijne
Facturering extra Mobilisatie & Verblijfskosten Moengo-
Adjoema kondre

CONTACT OFFERTE # 210408/0OMVMA004

FACTUUR# 210408/FMVMAD4
>97-8652986/ 7143200
secretariaatvvg@gmail.com Wij verzoeken u vriendelijk de betaling van het volledig bedrag

velkavak.sr SRQ 36.980,8 ( Zesenc_lertigduizend negenhonderdtachtig en acht
s Surinaamse Dollars) binnen 7 dagen te voldoen Op onze rekening:
SURICHANGE BANK SRD 30,012.55/ USD 32.008.30/ EUR 33.009.53

Met vriendelijke groeten,

Abisoina H, ij ) \ﬁ
Directeu il Ak % ( CL“”}( # &gj

N,
GROUP

vy EadnE= g Ll

Tiks



EBS « EnergieBedrijven Suriname A

Verklaring bij oplevering of ontvangst

_ Velka Vak Group
De N.V. EBS is met § X § ¥ K X Jovereengekomen een:

Aannemingsovereenkomst met het contract no. [...];
| Dienstverleningsovereenkomst met het contract no.[...J:
[ ] Leveringsovereenkomst met het contract no. [...];

_| Inleenovereenkomst met het contract no. [...]:

[ Overeenkomst van opdracht met het contract no. [...].
Aankruisen wat van loepassing is.

Dat eerdergenoemd contract is oyereengekomen ter nitvoering van het project [...] waarbij onderstaande
werkzaamheden en/of handelingen zijn voltooid en/of verricht gedurende de periode [.. Jtotenmet [...]J:

Neo Omschrijving werkzaamheden gEs Bedrag
et B van kleinmateriaal SRD 1.500 ==
2 |Huur polemaster (boorwerkzaamhedenIng - 14,400, ——
3 |Huur sppartement 7 dagen - 2 450 ==
4 |Detacheringskosten 11 pax /7 dgn = 9.407,80 |
5 |Consumptie kosten ]I _pax /7 den s 6.5%45 . ——
Totaal E[ESESRD 34 .302,86

i

Hiesbg verklaart ondergetekende dat de geleverde prestatie voldoet aan de cunmﬂmele afspraken terzake
en er derhalve sprake is van een deugdelijk verrichte prestatie. .

De waardcmhetmtgcvoﬂde Wﬁkbm SRD[...] 34.302,86

Velka Vak Group

[... contractspartij....] = = °
(handtekening en stempel)




Aan: N.V. Energiebedrijven Suriname

[ AV Procurenyent Manager

h . B Rorenblad

...... -t . Noorderkerkstraat 2-14

Paramaribo, Suriname :
" Paramaribo, 24 Novemb 'r 2021

FACTUUR

EXTRA MOBILISATIE: ELECTRIFICATIE WEG NAAR PAPATAM
(Bouw 1226M AMKA NET)

Ty RO 1.500,00

- polemaster (boorwerkzaamheden) 2 | ps dag srd 7,200.00X | SRD 14.400 00
aper 2 '![_.'r.r*. ) | - BRI

ur Appartement 7 d agen | p/dag SRD 350 | SRD 1 2.450,00

tacheringskosten 11 pax/7 dagen | SRD 122,18 per | SRD . 9.407,86

| p;h;’c:ag I A
nsumptie kosten 1.; pax/7 ff-f,r‘-__ : | SRD ':;!5- E pax/dag | SRD 5.545,00
= e | SRD 34,302.86
5 B% | |sRD {00
A e i = 'SRD 74.302.86

Facturering EXTRA MOBILISATIE; ELECTRIFICATIE WEG NAAR

PAPATAM (bouw 1226 AMKANET)
ADDRESS

OFFERTE # 211124/PEXTRAMOBI /P00OS
Walther BUFS!QEWEQ 22, FACTUUR # 211124/FEXTRAMOBI /POS
Marowijne

De werkzaamheden zZijn volledig opgeleverd en voor een viotte

afnandeling factureren wij SRD 34,302,86 (Vierendertigduizend

drieSShonderdentwee en zesentachtig surinaamse dollars)
LONTACY

R Wi) verzoeken u vriendeliik D ling n

55 ‘5'.52':2‘*:(‘.'..-" 74'—1.1.5UU | ] ve :. . vrie .'L]t:‘ JK de Detali g van het
- £ Bty E : binnen 7 dagen te voldoen Op onze rekening.
7€ ::-'m;«:?wg-—g.-grr;ﬂ.'.[f:.-rr-

Wil W . VEIKa -'ﬂ*‘ Sr

volledig bedrag

L=

Met vriendelijke groeten,

Directeur

(Y28




Case 1 |
Aankoop Hoogspannings SAX kabel waarbij er is afgeweken van de Procurement regels in opdracht

van de Prescom van de EBS.
Aanvraag (Requisition 5469) voor aankoop van de kabel middels Openbare Inschrijving

gemaakt d.d. 21 januari 2021 door Stores.
Voor deze kabel is er een Openbare Inschrijving gehouden. (1e inschrijving).

Er is daarna selectief aan slechts bepaalde leveranciers gevraagd voor een betere prijs, terwijl er
meerdere hadden meegedaan aan de openbare inschrijving. Deze leveranciers hebben herziene
offertes aangeboden. (kan je zien als 2e inschrijving). Conform de Procurement regels moet je

alle leveranciers die hebben geoffreerd vragen naar een herziene offerte of verder
onderhandelen met de leverancier met de best aangeboden prijs en condities en niet selectief.

Hierna is er weer een inschrijving gehouden op uitnodiging voor slechts de lokale leveranciers

die hadden meegedaan met de openbare inschrijving. (3e inschrijving).
Na deze inschrijving zijn deze leveranciers uitgenodigd voor een gesprek waarbij is aangegeven

weer een offerte in te dienen voor een betere prijs.
Binnen een week of 2 na de 3e inschrijving is er weer een inschrijving gehouden (4e inschrijving)

voor dezelfde leveranciers die moesten offreren voor de 3e inschrijving.

De aanvraag is gemaakt voor 350 km o.b.v. de behoefte van 1 jaar aangegeven door de business en een
surplus van 15%- 20%. Men heeft echter het aantal van de order verhoogt naar 700 KM. De vraag is

waarom ? Voorts is men deze 700 km gaan splitsen waarbij :

leverancier 1: 300 km toegewezen heeft gekregen @ USD 1,69 p/m
leverancier 2: 200 km toegewezen heeft gekeregen @ USD 1,74 p/m
Leverancier 3: 200 km toegewezen heeft gekeregen @ USD 1,90 p/m

Door deze handeling, waarbij de order geplitst en gegund aan de 2 leveranciers met een veel hogere
prijs dan de laagste, is de EBS met ca. USD 50.000,- benadeelt.

Case2
D.D. 8 october 2021 loopt de Prescom langs op kantoor van het Afdelingshoofd Stores voor 9

km hoogspanningskabel die dringend nodig is t.b.v. het electrificatie project Papatam. Er was
slechts 1 lokale leverancier die op dat moment nog 8 km op voorraad had. De Prescom belt zelf

met de leverancier (dhr. Jie A Fa) en geeft de opdracht dat de kabel (8 km ) en de factuur

opgehaald kunnen worden,




Onderstaand de verstuurde e-mail ter vastlegging van de opdracht gegeven door de Prescom,

vanwege het ontbreken van een purchase order zoals dat vereist is.

From: Jayand Nanan
Sent: Friday, October 8, 2021 12:46 PM

To: Ronald Rozenblad <Ronald.Rozenblad@ebs.sr>
Cc: Marcel Eyndhoven <Marcel.Eyndhoven@ebs.sr>
Subject: Aankoop 8.000 m Sax kabel bij dhr. Jie A Fa

Beste Ronnie,
Vanmorgen is de opdracht gegeven door de Prescom om 8.000m Sax kabel op te halen bij dhr. Jie A Fa.

tbv het project Papatam.
Hij heeft dhr. Jie A Fa zelf gebeld en het e.e.a. met hemn afstemd.

Wij moesten de factuur laten ophalen en de kabel.
Gr,

Jayand





